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     Bedsteforældre for Asyl 

     

Til Folketingets Udenrigsudvalg 

 

 

Børnene hjem fra Syrien nu 

 

En gruppe i netværket Bedsteforædre for Asyl Børnene hjem fra Syrien NU! anmoder om 

foretræde for udvalget for at fremlægge følgende: 

 

Fra Støttegruppen for hjemtagelse af de cirka 30 danske børn, der befinder sig i  de 

kurdiske/syriske flygtningelejre, henvender vi os høfligst for at påpege, at disse børn tilbringer 

deres tilværelse i lejre, som efter alt at dømme  er – som det er udtrykt – helvedes forgård på jord. 

Vi synes ikke, at man som dansker kan være bekendt, at børnene stadig skal opholde sig i lejrene. 

De er helt uskyldige i deres situation. Det haster med at få børnene til Danmark. Bliver de i lejrene, 

risikerer de at få forskellige alvorlige sygdomme – der hersker stor børnedødelighed – og de 

risikerer at blive radikaliserede og få et had til Danmark. 

 

”Knasten” – den ømme tå – er børnenes forældre. Små børn kan ikke godt blive skilt fra deres 

mødre.  Men hvem siger, at man overhovedet skal hjemtage fædrene? En del af dem er døde eller 

sidder fængslet i andre egne af Syrien. De er taget ud for at slås, og de har vel ansvar for sig selv.  

 

De fleste af børnene er ganske små, ganske enkelte er lidt ældre. Som eksempel kan vi nævne den 

danske dreng på ca. 12 år, der i en BBC-TV udsendelse sad og snøftede, at det eneste, han ønskede 

i hele verden var at komme hjem til Danmark og i skole. Ham kan vi vel hjemtage uden forældre ? 

Han var blevet slæbt med, da han var seks år, men kunne huske skolen i Danmark. Sådan en dreng 

ville – tror vi – føle det som en lettelse at få lov til at komme hjem i skole og til ordnede forhold, 

selvom han evt. skulle skilles fra sine forældre . 

 

Mødrene til de mindste børn er vi nok nødt til at se på på en anden måde end fædrene. Hvordan ? 

Må vi  bedsteforældre i al ydmyghed komme med følgende forslag: Der skal stilles krav til de 

mødre, der får lov at komme med deres børn hjem. Deres sag skal undersøges, og om nødvendigt 

skal de stilles for en domstol. 

 

Med venlig hilsen 

BFA – Bedsteforældre for asyl 

Støttegruppen for hjemtagelse af danske børn fra Syrien 

Kirsten Kjær og Pia Sigmund 

piasigmund@mail.dk  

imuk@imuk.dk  

 

 
Bedsteforældre for Asyl er en upolitisk, landsdækkende bevægelse. Uden foreningskrav eller andre bindinger eller 

pligter, mange sympatiserer med os uden at være aktive, nogle arbejder aktivt.  

Vort hovedformål er barnets tarv. 
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